
清酒⾦陵杯
1/ 8  9  10  11  12  13  14

4⽇⽬

締切時刻 12:30
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5152 丸山　　祐也 B1 0.21 4.29 23.2 4.32 18.1 18 34.9 9  38.0 5 ー 4 4 4 ー 乗りやすさがあって思ったところに行ける。この出
足を落とさないように微調整をしたい。 6

2 4303 牧原　　　崇 B1 0.17 5.26 33.6 6.00 32.1 41 20.5 28 36.9 5 ー 1 4 ー 5 3日目のメンバーに入ると足の差を痛感した。何と
かレースができるように調整をしていきたい。 8

3 4273 佐藤　　　旭 B1 0.18 4.62 25.2 4.40 20.0 22 29.6 22 28.1 1 6 1 ー 5 2 後半は合わせられていて全体的に良かった。ただ、
前半のように合わないと良くない。 10

4 3474 松瀬　　弘美 B1 0.17 4.89 30.9 5.54 38.4 1  29.5 38 27.6 4 ー 2 4 6 6 乗れなかったし、スリット後もちょっと行かれる感
じがあったのでペラはモデルチェンジした。 7

5 5272 松田　　真実 B1 0.18 3.92 23.9 0.00 0.0 11 29.5 34 40.9 6 ー 5 6 5 ー 新ペラは乗りやすくなるように叩いたけど、風が強
くて乗りづらかった。足は本当に普通くらい。 9

6 4458 抹香　　雄三 B1 F 0.14 5.01 34.7 5.87 45.1 8  36.5 21 28.3 4 5 ー 2 4 3 レースに関しては自分のミス。直線は普通だけど出
足、回り足はいい。特に出足は◎が付くと思う。 11

フォーカス
展望

自信度40%
機力十分の①丸山が軸だがスタートには課題あり。回り足いい③佐藤が外マイ握って首位争いへ。②牧原は手堅く差して粘り込みたい。出足良化ムードの⑥抹香も連圏内。

予選

締切時刻 12:36
1 4150 山田　　雄太 B1 0.15 5.22 31.7 4.38 12.5 36 36.6 31 34.8 3 4 1 ー 3 6 前半はまずまずだったけど、安定板がついた後半は

合っていなくて足がなくなっていた。 12

2 3212 亀本　　勇樹 B1 0.17 4.50 20.5 3.79 25.6 63 25.6 43 33.0 3 ー 4 3 3 ー 気圧が下がって合っていなかった。展示タイム通り
で良くはない。ペラはやるけど難しい。 7

3 4894 原村　　拓也 B1 0.22 4.17 20.2 4.91 24.1 19 20.8 20 32.7 2 3 ー 6 3 5 色々やっているけど全く進んでいない。またペラ調
整をしていく。

4 3838 伊藤　　啓三 B1 0.14 4.61 24.1 3.83 16.6 53 34.4 53 47.4 2 ー 4 2 1 ー まだペラはやっていない。足自体は悪くないけど、
気温が上がってターンは合っていなかった。 10

5 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.16 30.3 4.99 25.7 10 23.8 39 29.2 ー 3 1 3 4 ー 回っていなかったのでペラを少しだけ叩いたけど、
あまり良くなかったので戻したい。 8

6 3352 小川　　晃司 B1 0.17 4.19 11.3 5.00 0.0 47 28.7 12 30.6 3 ー 5 3 4 ー ギアケースをやって正解。足はちょっと劣勢だけ
ど、握り込みや乗り心地は自分の感じになった。 9

フォーカス
展望

自信度65%
良機の①山田がインから一気に決着をつける。カドから自在に立ち回る④伊藤が次位筆頭。⑤嶋田は果敢に握って上位進出。しぶとい走りで着をまとめる②亀本も連圏内。

予選

締切時刻 12:42
1 4129 宇野　　博之 B1 0.18 3.83 16.0 3.38 12.5 49 21.9 55 31.8 5 2 3 ー 1 4 安定板がついて少し重たかったけど足は悪くない。

着も取れているし、まあまあいっていると思う。

2 3621 天野　　晶夫 B1 0.18 5.35 33.0 4.71 0.0 55 30.2 8  28.8 4 3 2 ー 5 3 3日目は合っていなくて乗り心地に影響が出てい
た。合えば普通はある。

3 3982 福田　　　理 B1 0.15 4.33 22.7 4.08 16.2 62 25.0 54 33.3 3 ー 2 5 1 ー いつものまるがめと違って足はいい。出足や回り足
が良くて、伸びも弱い人が相手だと出ていく。 7

4 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.35 41.6 6.30 40.0 14 32.9 35 37.5 2 2 1 3 ー 2 現状はどの足も普通くらいだと思う。今節は気象条
件の変化が大きすぎて調整が分かっていない。 11

5 4232 笠　　　雅雄 B1 0.20 3.23 10.2 4.54 30.7 38 20.5 27 37.2 4 ー 2 2 2 ー 1号艇だったのでピット離れがもつように調整をし
たけど、この状態だとやっぱり足は弱かった。 8

6 3430 角浜　　　修 B1 0.17 3.94 19.1 3.00 16.6 54 39.2 66 28.0 5 ー 4 4 5 ー ー 10

フォーカス
展望

自信度45%
機力まずまずの①宇野がコース有利にインから先行。④浜先が果敢なカド攻めで逆転を狙う。②天野は差しに絞ってバック追走へ。③福田は外マイ握って食い下がりたい。

予選

締切時刻 12:48
1 5247 大森　　　翼 B1 0.16 4.41 21.8 3.60 6.6 44 28.9 65 47.2 4 5 5 ー 6 3 足はあまり変わっていない。全体的に求めていきた

いのでペラ調整を考える。

2 5298 水谷　　理人 A2 0.15 6.76 48.6 4.95 34.1 33 20.6 25 28.3 6 2 3 5 ー 3 水面が悪くて何も分からなかった。2日目までの感
じなら、合えば普通は十分にあると思う。 11

3 4111 奥田　　　誠 B1 0.17 4.89 28.8 5.08 15.3 65 25.5 23 39.1 2 3 1 ー 2 6 足自体は良かったけど、後半は回転不足で合ってい
なかった。合えばレース足がいい。 12

4 4503 上野　真之介 A1 0.12 7.24 50.4 7.03 50.0 6  27.0 63 33.3 4 1 ー 6 2 1 安定板がついても変わらず全部の足が良かった。 9

5 4076 杉田　　篤光 A2 0.20 5.49 33.6 6.11 47.3 13 20.2 49 32.1 ー 4 4 5 6 4 安定板がついて乗り心地は分からなかったけど、足
自体はエンジン勝率ほど悪い感じではない。 8

6 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 1.76 2.0 1.27 0.0 15 28.9 64 32.7 6 6 6 ー 3 6 ペラ調整をしたけど後半は回し過ぎていた。ただ、
足は良くなっているのでこの辺りでいきたい。

フォーカス
展望

自信度60%
混戦ムードだが総合力で勝る④上野のカド戦を軸視。①大森はインを生かして先マイあるのみ。レース足いい③奥田の先攻め注意。②水谷はシャープに差してバック猛追。

予選

締切時刻 12:54
1 3696 白井　　友晴 B1 0.19 4.90 22.0 4.34 21.8 21 31.7 48 23.4 1 5 5 ー 1 4 伸びを求めればくるけどターンが悪くなる。総合的

に見ればバランスを取った方が全体にいい。

2 4189 川上　　　剛 A2 0.15 6.37 44.7 6.71 54.8 51 27.1 17 42.2 3 1 ー 2 6 2 安定板にも対応できていて後半も全体的に良かっ
た。特にいいのは出足。またチルトは考える。 9

3 4301 関　　　裕也 B1 F 0.18 4.81 26.9 3.73 13.6 23 19.4 16 43.9 5 6 5 ー 2 5 良くない。ペラは色々やっているけどしっくりこな
い。一瞬の足はくるけど思い切り下がる。

4 4239 竹田　　辰也 A1 0.14 6.74 55.3 6.71 51.6 35 30.6 5  37.9 ー 3 1 5 4 1 体感が良かったし乗りやすさもある。タイムが出て
いたので直線も良くなっていたと思う。 10

5 3661 柳瀬　　興志 B1 0.16 5.41 29.9 4.80 20.0 24 40.7 19 28.1 1 2 4 6 5 ー 足は悪くないけど、回転が合っていなくて乗り心地
に影響があった。これから本体を点検する。 11

6 4243 西村　　　歩 A2 F 0.15 5.97 43.5 0.00 0.0 58 37.8 24 26.6 6 2 6 4 ー 6 とにかく乗れなくてレースにならない。乗り心地を
求めて調整を続ける。 12

フォーカス
展望

自信度50%
足も枠もいい①白井が軸だが強敵も多く波乱一考。出足強力な②川上の好位戦も単互角。仕掛け鋭い④竹田のカド攻めにも一発力。行き足いい⑤柳瀬の浮上も押さえたい。

予選

締切時刻 13:00
1 4730 土屋　実沙希 A2 0.17 4.83 31.6 0.00 0.0 61 32.9 6  27.6 ー 5 6 6 4 5 前半は悪くなかったし後半も展示の感触は良かっ

た。ただ、本番は風が強くて何も分からなかった。 10

2 5152 丸山　　祐也 B1 0.21 4.29 23.2 4.32 18.1 18 34.9 9  38.0 5 ー 4 4 4 ー 乗りやすさがあって思ったところに行ける。この出
足を落とさないように微調整をしたい。 1

3 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.53 46.4 7.10 61.9 46 41.6 7  23.8 1 4 ー 1 2 2 合った状態で普通。合わないと行き足や出足に影響
がある。あまり欲張らないように調整していく。 11

4 4704 河野　　　大 A2 0.14 6.35 44.0 6.31 50.0 57 39.7 3  27.3 2 1 3 3 ー 1 急に安定板がついたので慌ててペラを叩いた。乗れ
るというくらいで足はバランスが取れて普通。 12

5 4277 金田　　大輔 B1 0.15 4.76 30.2 4.11 22.2 5  21.0 1  42.7 6 6 6 ー 1 1 伸びはいいし、後半はしっかり回れた。1号艇の時
は考えるけど、それ以外はチルト3度でいく。

6 5295 田上　　　凜 B1 0.20 3.97 17.8 2.96 11.1 4  31.7 57 16.0 3 ー 1 5 6 5 安定板がつくと伸びは弱くなっていた。合えば足は
悪くないと思う。

フォーカス
展望

自信度40%
①土屋がインで気合のスタートを決める。攻め位置から鋭く仕掛ける③里岡が対抗格。④河野はカドから自在に立ち回る。⑤金田と⑥田上はともにチルト3度で伸び比べ。

かけうどん6 まるポ2倍



清酒⾦陵杯
1/ 8  9  10  11  12  13  14

4⽇⽬

締切時刻 13:06
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3212 亀本　　勇樹 B1 0.17 4.50 20.5 3.79 25.6 63 25.6 43 33.0 3 ー 4 3 3 ー 気圧が下がって合っていなかった。展示タイム通り
で良くはない。ペラはやるけど難しい。 2

2 4293 鈴木　　智啓 A2 F 0.15 4.92 34.7 5.94 43.7 28 30.0 46 36.7 ー 4 3 5 2 6 変わらず足は悪くないけど、ずっと乗り心地がこな
い。またペラをやっていく。 11

3 4363 大野　　芳顕 A2 0.15 5.58 31.7 6.67 52.3 29 35.4 56 44.0 1 4 2 2 3 4 伸び自体は大須賀選手の方がいいけど、行き足や出
足が良くて道中もいい足をしていた。

4 4356 長岡　　良也 A1 F 0.15 6.79 55.3 7.81 75.0 66 23.4 26 30.6 2 5 ー 3 1 3 下がらなくはなっているけど、もっといいところで
行きたい。 12

5 3474 松瀬　　弘美 B1 0.17 4.89 30.9 5.54 38.4 1  29.5 38 27.6 4 ー 2 4 6 6 乗れなかったし、スリット後もちょっと行かれる感
じがあったのでペラはモデルチェンジした。 1

6 3982 福田　　　理 B1 0.15 4.33 22.7 4.08 16.2 62 25.0 54 33.3 3 ー 2 5 1 ー いつものまるがめと違って足はいい。出足や回り足
が良くて、伸びも弱い人が相手だと出ていく。 3

フォーカス
展望

自信度40%
イン奮戦する①亀本の逃げ切りに期待。機力断然の③大野がセンター全速戦で突破を狙う。この攻めをマークする④長岡も首位圏内。②鈴木は差してバック粘り込みたい。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 13:12
1 4910 中村　　泰平 A1 0.15 7.09 56.9 6.50 50.0 37 21.7 33 29.5 1 3 3 1 ー 4 乗り心地は悪くないけど、足はトータルで見れば普

通くらい。回ってからの押し感が欲しい。 12

2 4076 杉田　　篤光 A2 0.20 5.49 33.6 6.11 47.3 13 20.2 49 32.1 ー 4 4 5 6 4 安定板がついて乗り心地は分からなかったけど、足
自体はエンジン勝率ほど悪い感じではない。 4

3 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.16 30.3 4.99 25.7 10 23.8 39 29.2 ー 3 1 3 4 ー 回っていなかったのでペラを少しだけ叩いたけど、
あまり良くなかったので戻したい。 2

4 4079 出畑　　孝典 A2 F 0.16 5.83 42.9 7.41 63.6 2  37.6 59 34.1 1 6 5 4 2 1 スタートして伸び返したので足は悪くない。ステ
バーを交換して乗りづらさも解消できていた。

5 4303 牧原　　　崇 B1 0.17 5.26 33.6 6.00 32.1 41 20.5 28 36.9 5 ー 1 4 ー 5 3日目のメンバーに入ると足の差を痛感した。何と
かレースができるように調整をしていきたい。 1

6 4232 笠　　　雅雄 B1 0.20 3.23 10.2 4.54 30.7 38 20.5 27 37.2 4 ー 2 2 2 ー 1号艇だったのでピット離れがもつように調整をし
たけど、この状態だとやっぱり足は弱かった。 3

フォーカス
展望

自信度70%
進入固定のインに構える①中村を軸視する。カドから伸びを生かす④出畑が対抗一番手。②杉田も差してバック粘り込める足は十分。③嶋田は攻め位置から先に握りたい。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 13:18
1 4189 川上　　　剛 A2 0.15 6.37 44.7 6.71 54.8 51 27.1 17 42.2 3 1 ー 2 6 2 安定板にも対応できていて後半も全体的に良かっ

た。特にいいのは出足。またチルトは考える。 5

2 4317 木村　紗友希 B1 0.16 4.12 23.2 3.90 10.0 17 29.4 45 36.9 ー 5 6 6 1 5 安定板の影響かターン回りは気になったけど、思っ
たよりスタートは届いていたし足は悪くない。

3 4518 大須賀　　友 A2 0.18 6.47 50.0 5.21 30.3 43 25.9 44 35.5 4 2 3 1 3 4 伸びはいいけど出足がなかった。回る気象条件にな
れば出足もくると思う。

4 5272 松田　　真実 B1 0.18 3.92 23.9 0.00 0.0 11 29.5 34 40.9 6 ー 5 6 5 ー 新ペラは乗りやすくなるように叩いたけど、風が強
くて乗りづらかった。足は本当に普通くらい。 1

5 3352 小川　　晃司 B1 0.17 4.19 11.3 5.00 0.0 47 28.7 12 30.6 3 ー 5 3 4 ー ギアケースをやって正解。足はちょっと劣勢だけ
ど、握り込みや乗り心地は自分の感じになった。 2

6 4503 上野　真之介 A1 0.12 7.24 50.4 7.03 50.0 6  27.0 63 33.3 4 1 ー 6 2 1 安定板がついても変わらず全部の足が良かった。 4

フォーカス
展望

自信度60%
①川上が気合のイン速攻で混戦を断つ。伸び上位の③大須賀がセンター全速戦で好勝負へ。ダッシュから鋭く切り込む⑥上野も首位圏内。⑤小川も実戦足は良化ムードか。

ウチまる特賞

締切時刻 13:24
1 4239 竹田　　辰也 A1 0.14 6.74 55.3 6.71 51.6 35 30.6 5  37.9 ー 3 1 5 4 1 体感が良かったし乗りやすさもある。タイムが出て

いたので直線も良くなっていたと思う。 5

2 4730 土屋　実沙希 A2 0.17 4.83 31.6 0.00 0.0 61 32.9 6  27.6 ー 5 6 6 4 5 前半は悪くなかったし後半も展示の感触は良かっ
た。ただ、本番は風が強くて何も分からなかった。 6

3 3838 伊藤　　啓三 B1 0.14 4.61 24.1 3.83 16.6 53 34.4 53 47.4 2 ー 4 2 1 ー まだペラはやっていない。足自体は悪くないけど、
気温が上がってターンは合っていなかった。 2

4 3430 角浜　　　修 B1 0.17 3.94 19.1 3.00 16.6 54 39.2 66 28.0 5 ー 4 4 5 ー ー 3

5 4273 佐藤　　　旭 B1 0.18 4.62 25.2 4.40 20.0 22 29.6 22 28.1 1 6 1 ー 5 2 後半は合わせられていて全体的に良かった。ただ、
前半のように合わないと良くない。 1

6 4450 平高　　奈菜 A2 F 0.15 5.99 45.5 6.42 43.6 26 22.0 18 31.5 ー 1 6 2 F 5 前半の足はめちゃくちゃ良かったけど、安定板がつ
いた後半は良くなかった。

フォーカス
展望

自信度75%
①竹田がスピード逃げで予選ラストを締める。センターから自在に立ち回る③伊藤が次位筆頭。回り足いい⑤佐藤も連圏内。機力アップした⑥平高はＦ後でも軽視禁物か。

蒼月まるる特賞

締切時刻 13:30
1 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.35 41.6 6.30 40.0 14 32.9 35 37.5 2 2 1 3 ー 2 現状はどの足も普通くらいだと思う。今節は気象条

件の変化が大きすぎて調整が分かっていない。 3

2 3661 柳瀬　　興志 B1 0.16 5.41 29.9 4.80 20.0 24 40.7 19 28.1 1 2 4 6 5 ー 足は悪くないけど、回転が合っていなくて乗り心地
に影響があった。これから本体を点検する。 5

3 4293 鈴木　　智啓 A2 F 0.15 4.92 34.7 5.94 43.7 28 30.0 46 36.7 ー 4 3 5 2 6 変わらず足は悪くないけど、ずっと乗り心地がこな
い。またペラをやっていく。 7

4 4458 抹香　　雄三 B1 F 0.14 5.01 34.7 5.87 45.1 8  36.5 21 28.3 4 5 ー 2 4 3 レースに関しては自分のミス。直線は普通だけど出
足、回り足はいい。特に出足は◎が付くと思う。 1

5 5298 水谷　　理人 A2 0.15 6.76 48.6 4.95 34.1 33 20.6 25 28.3 6 2 3 5 ー 3 水面が悪くて何も分からなかった。2日目までの感
じなら、合えば普通は十分にあると思う。 4

6 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.53 46.4 7.10 61.9 46 41.6 7  23.8 1 4 ー 1 2 2 合った状態で普通。合わないと行き足や出足に影響
がある。あまり欲張らないように調整していく。 6

フォーカス
展望

自信度60%
気配日替わりの①浜先だがインなら先手は譲らない。良機の②柳瀬が手堅く差してバック追走。出足上位の④抹香に一発の魅力。⑤水谷は機敏に展開を捉えて上位争いへ。

一般選抜

締切時刻 13:41
1 4356 長岡　　良也 A1 F 0.15 6.79 55.3 7.81 75.0 66 23.4 26 30.6 2 5 ー 3 1 3 下がらなくはなっているけど、もっといいところで

行きたい。 7

2 4243 西村　　　歩 A2 F 0.15 5.97 43.5 0.00 0.0 58 37.8 24 26.6 6 2 6 4 ー 6 とにかく乗れなくてレースにならない。乗り心地を
求めて調整を続ける。 5

3 4150 山田　　雄太 B1 0.15 5.22 31.7 4.38 12.5 36 36.6 31 34.8 3 4 1 ー 3 6 前半はまずまずだったけど、安定板がついた後半は
合っていなくて足がなくなっていた。 2

4 4111 奥田　　　誠 B1 0.17 4.89 28.8 5.08 15.3 65 25.5 23 39.1 2 3 1 ー 2 6 足自体は良かったけど、後半は回転不足で合ってい
なかった。合えばレース足がいい。 4

5 4910 中村　　泰平 A1 0.15 7.09 56.9 6.50 50.0 37 21.7 33 29.5 1 3 3 1 ー 4 乗り心地は悪くないけど、足はトータルで見れば普
通くらい。回ってからの押し感が欲しい。 8

6 4704 河野　　　大 A2 0.14 6.35 44.0 6.31 50.0 57 39.7 3  27.3 2 1 3 3 ー 1 急に安定板がついたので慌ててペラを叩いた。乗れ
るというくらいで足はバランスが取れて普通。 6

フォーカス
展望

自信度65%
絶好枠を得た①長岡がイン速攻を決める。攻め位置から果敢に握る③山田が対抗一番手。ダッシュから鋭く切り込む⑤中村も首位圏内。④奥田はカドからスタートに集中。

一般選抜


